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Catch-up-vaccination mot Humant 
Papillomvirus (HPV) av alla personer 
oavsett kön till och med 26 år som inte 
tidigare har vaccinerat sig mot HPV - 
stickersättning

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar separat temporär 

ersättning om 181 kronor per given dos vaccination mot humant 
papillomvirus av personer till och med 26 års ålder, oavsett 
kön, till barnmorskemottagningar och ungdomsmottagningar 
i Skåne med start så snart som möjligt men senast 2026-06-01 till 
2026-12-31 för att öka täckningsgraden gällande vaccination mot 
HPV i enlighet med förslaget.

2. Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar temporär ersättning 
år 2026 för mer omfattande mobila uppsökande insatser för att 
öka täckningsgraden gällande vaccination mot HPV i enlighet 
med förslaget.

3. Hälso- och sjukvårdsdirektören ges i uppdrag att verkställa 
ansökansförfarande samt fördela beslutade medel till mobila 
insatser i enlighet med förslaget.

Sammanfattning
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade 2025-02-13 § 7 att införa catch-
up vaccinering mot humant papillomvirus (HPV) av personer t.o.m 
26 år. Beslutet föregicks av Folkhälsomyndighetens utredning och 
rekommendationer och var en komplettering till tidigare beslutade 
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insatser för att minska förekomsten av HPV-orsakad cancer.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2026-05-07

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade §7 2025-02-13  att införa 
catch-up vaccinering mot humant papillomvirus (HPV) av personer 
t.o.m 26 år. Beslutet föregicks av Folkhälsomyndighetens utredning 
och rekommendationer och var en komplettering till tidigare 
beslutade insatser för att minska förekomsten av HPV-orsakad cancer. 
Syftet med catch-up vaccineringen var att nå alla personer oavsett 
kön till och med 26 år som inte tidigare hade vaccinerat sig mot 
HPV och särskilt grupper som har högre risk, män som har sex med 
män (MSM), transpersoner och personer som lever med hiv. Sedan 
beslutet togs har en rad aktiviteter genomförts för att öka deltagandet 
i vaccinationer. För att ytterligare stärka vaccinationstäckningen 
bedöms att uppsökande verksamhet bör göras i större omfattning, där 
målgrupper kan mötas och vaccinationer genomföras utanför vårdens 
lokaler. 

En temporär stickersättning införs för perioden 2026-06-01 till och med 
2026-12-31 för ungdomsmottagningar och barnmorskemottagningar i 
offentlig regi och privat regi på uppdrag av Region Skåne i syfte att öka 
täckningsgraden gällande vaccination mot HPV. 

En temporär finansiering införs under år 2026 för mer omfattande 
mobila uppsökande insatser utanför hälso- och sjukvårdens 
lokaler för att öka täckningsgraden gällande vaccinering mot 
HPV. För att tilldelas dessa medel ska ansökan göras. Hälso- och 
sjukvårdsdirektören ges i uppdrag att verkställa ansökansförfarandet 
och fördela dessa medel utifrån inkomna ansökningar.

Vaccinationer ska ordineras och genomföras av sjukvårdspersonal 
som uppfyller Socialstyrelsens gällande krav. Vidare ska kraven 
på förvaring av läkemedel och patientsäkerhet säkerställas och 
vaccination journalföras och registreras.  
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Individer som ingår i nationella HPV vaccinationsstudien ska inte 
ingå i catch-up vaccinering enligt föreliggande beslut, stickersättning 
utgår till studien enligt tidigare beslut. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar separat temporär 
ersättning om 181 kronor per given dos vaccination mot humant 
papillomvirus av personer till och med 26 års ålder, oavsett kön, till 
barnmorskemottagningar och ungdomsmottagningar i Skåne under 
perioden 2026-06-01 till 2026-12-31 för att öka täckningsgraden gällande 
vaccination mot HPV i enlighet med förslaget. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar med 5 miljoner kronor 
temporär ersättning för mer omfattande mobila uppsökande 
insatser utanför hälso-och sjukvårdens lokaler för att öka 
täckningsgraden gällande vaccination mot HPV i enlighet med 
förslaget.

Finansieringen tas från budgetområdet Läkemedel i hälso- och 
sjukvårdsnämndens internbudget 2026, där 35,3 miljoner kronor finns 
avsatt för att bekosta catch-up-vaccinering mot HPV.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan och MBL-förhandling har inte bedömts nödvändig i detta 
ärende.

Uppföljning
Uppföljning av utförda vaccinationer görs vid sammanställning av 
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underlag för utbetalning, i enlighet med förslaget.

Beslutet skickas till:
Marcus Enochsson, verksamhetscontroller
Anna Stålhammar, senior strateg

Anna Mannfalk
Ordförande

 

                                                Martin Engström
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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